
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.04.2025                                                                                                      № 32 

с. Большой Бейсуг 

 

 

 

Об опубликовании проекта отчета об исполнении бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за 2024 

год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании 

оргкомитета по проведению публичных слушаний 
 

 

 

В соответствии с бюджетным законодательством, отдельными 

законодательными актами, руководствуясь Уставом Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района, Совет Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Опубликовать проект отчета об исполнении бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за 2024 год, 

внесенный главой Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района (Приложение № 1). 

 2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение 

проекта отчета об исполнении бюджета Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района за 2024 год» на 5 мая 2025 года. 

3.Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме 

«Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района за 2024 год» (Приложение № 2).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и 

муниципальной собственности (Федорова). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района      

 

 

 

 

В.В. Погородний 

 

Председатель Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района 

 

В.В. Погородний 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 24.04.2025 № 32 

 

 

 

ПРОЕКТ 

отчета об исполнении бюджета Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района за 2024 год 

 

 

В соответствии со статьей 17 Устава Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района и результатами публичных слушаний, 

проведенных по проекту отчета об исполнении бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района за 2024 год, Совет 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района с основными характеристиками: 

1) общий объем доходов в сумме 29451,6 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 30131,6 тыс. руб.; 

3) общий объем дефицита бюджета в сумме 680,0 тыс. руб. 

            2. Утвердить исполнение: 

объем поступлений доходов в бюджет Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора муниципального управления в 2024 году 

согласно приложения № 1; 

безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в 2024 году 

согласно приложению № 2; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно 

приложению № 3; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района за 2024 год согласно приложению 

№ 4; 

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, перечню 

статей источников финансирования дефицитов бюджетов год за 2024 год 

согласно приложению № 5; 

по программе муниципальных внутренних заимствований 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района за 2024 год 

согласно приложению № 6; 



по программе муниципальных гарантий Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района в валюте Российской Федерации за 2024 год 

согласно приложению № 7; 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к проекту отчета об исполнении  

бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого 

района за 2024 год 

 

 

 

Распределение налоговых – неналоговых доходов бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 

за 2024 год 
 

                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода План Факт 
Отклонения, 

% 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 

0000 110 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
18180,8 19011,1 104,6 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 
7900,0 8326,7 105,4 

1 03 02150 01 

0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые 

на территории РФ, 

подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты 

субъектов РФ 

2315,6 2483,9 107,3 

1 03 02160 01 

0000 110 

1 03 02170 01 

0000 110 

1 03 02180 01 

0000 110  

1 05 03000 01 

1000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
2600,0 2660,8 102,3 

1 06 01030 10 

1000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 
400,0 381,7 95,4 

1 06 06033 10 

1000 110 
Земельный налог 4400,0 4584,8 104,2 

1 06 06043 10 

1000 110 

1 11 05035 10 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов 

54,8 55,1 100,5 

1 11 09080 10 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества 
31,5 33,0 104,8 

1 11 05025 10 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

144,0 147,6 102,5 



земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

14,0 7,0 50,0 

1 14 02052 10 

0000 410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

сельских поселений 

320,9 330,5 102,9 

2 00 00000 00 

0000 000 
Безвозмездные поступления  10414,1 10440,5 100,3 

2 02 10000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления 

из бюджетов других уровней 
2980,2 2980,2 100,0 

2 02 15001 10 

0000 150 

Дотация на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности  

1015,7 1015,7 100,0 

2 02 16001 10 

0000 150 

Дотация на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности из районного 

бюджета 

964,5 964,5 100,0 

2 02 19999 10 

0000 150 
Прочие дотации 1000,0 1000,0 100,0 

2 02 30000 00 

0000 000 
Субвенции 358,9 358,9 100,0 

2 02 35118 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

355,1 355,1 100,0 

2 02 30024 10 

0000 150 

Субвенции бюджетам 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

3,8 3,8 100,0 

2 02 40000 00 

0000 000 

Прочие межбюджетные 

трансферты 
7025,0 7025,0 100,0 

2 02 49999 10 

0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

7025,0 7025,0 100,0 

2 07 05030 10 

0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

50,0 76,4 152,8 

ВСЕГО 

ДОХОДОВ 
  28594,9 29451,6 102,9 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 

к проекту отчета об исполнении 

бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого 

района за 2024 год 
 

 

 

Безвозмездные поступления в бюджет 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 

за 2024 год 
                                                                                                  (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода План Факт Отклонения,% 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 

00 0000 000 
Безвозмездные поступления  10414,1 10440,5 100,3 

2 02 10000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней 
2980,2 2980,2 100,0 

2 02 15001 

10 0000 150 

Дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности  
1015,7 1015,7 100,0 

2 02 16001 

10 0000 150 

Дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из 

районного бюджета 

964,5 964,5 100,0 

2 02 19999 

10 0000 150 
Прочие дотации 1000,0 1000,0 100,0 

2 02 30000 

00 0000 000 
Субвенции 358,9 358,9 100,0 

2 02 35118 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  

355,1 355,1 100,0 

2 02 30024 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3,8 3,8 100,0 

2 02 40000 

00 0000 000 

Прочие межбюджетные 

трансферты 
7025,0 7025,0 100,0 

2 02 49999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

7025,0 7025,0 100,0 

2 07 05030 

10 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

50,0 76,4 152,8 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к проекту отчета об исполнении  

бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого 

района за 2024 год 
 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2024 год 
 

                                                                                                      (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР План Факт 

Отклоне

ния,% 

1 2 3 4 5 6 7 

 Всего расходов: 

в том числе 
    31823,9 30131,6 94,7 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 7938,8 7613,0 95,9 

 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 1476,0 1456,4 98,7 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 3533,4 3517,7 99,6 

 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 38,9 38,9 100,0 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 285,0 285,0 100,0 

 Резервные фонды 01 11 2,0   

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 2603,5 2315,0 88,9 

2. Национальная оборона  02 00 355,1 355,1 100,0 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 355,1 355,1 100,0 

3. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 220,0 196,9 89,5 

 Гражданская оборона 03 09 9,0   



 
Защита населения от ЧС природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 211,0 196,9 93,3 

4. Национальная экономика 04 00 2736,5 2325,2 84,9 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2534,5 2129,7 84,0 

 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 202,0 195,5 96,8 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 15871,8 14947,7 94,2 

 Коммунальное хозяйство 05 02 5582,8 5399,5 96,7 

 Благоустройство 05 03 10289,0 9548,2 92,8 

6. Образование 07 00 40,0 40,0 100,0 

 Молодежная политика  07 07 40,0 40,0 100,0 

7. Культура и кинематография 08 00 4208,0 4200,0 99,8 

 Культура 08 01 4208,0 4200,0 99,8 

8. Социальная политика 10 00 403,7 403,7 100,0 

 Пенсионное обеспечение 10 01 403,7 403,7 100,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 50,0 50,0 100,0 

 Физическая культура 11 01 50,0 50,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к проекту отчета об исполнении 

бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого 

района за 2024 год 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2024 год 

                                                                                                                    (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

 
ВСЕГО 

     31823,9 30131,6 94,7 

1 

Совет 

Большебейсугского 

сельского поселения  

991     38,9 38,9 100,0 

 
Общегосударственные 

вопросы 
991 01 00   38,9 38,9 100,0 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного 

надзора) 

991 01 06   38,9 38,9 100,0 

 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Большебейсугского 

сельского  

991 01 06 
52 0 00 

00000 
 38,9 38,9 100,0 

 
Поддержание устойчивого 

исполнения местных 

бюджетов 

991 01 06 
52 3 00 

00000 
 38,9 38,9 100,0 

 

Осуществление 

полномочий контрольно-

счетных органов сельских 

поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

991 01 06 
52 3 00 

2003 0 
 38,9 38,9 100,0 

 Межбюджетные 

трансферты 
991 01 06 

52 3 00 

2003 0 

50

0 
38,9 38,9 100,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

 2 

Администрация 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992     31785,0 30092,7 94,7 

 

Администрация 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992     31785,0 30092,7 94,7 

 Общегосударственные 

вопросы 
992 01    7899,9 7613,0 95,9 

 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

992 01 02   1476,0 1456,4 98,7 

 

Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 

992 01 02 
51 0 00 

00000 
 1476,0 1456,4 98,7 

 Глава муниципального 

образования 
992 01 02 

51 1 00 

00000 
 1476,0 1456,4 98,7 

 
Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

992 01 02 
51 1 00 

0019 0 
 1476,0 1456,4 98,7 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями 

992 01 02 
51 1 00 

00190 

10

0 
1476,0 1456,4 98,7 

 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

992 01 04   3533,4 3517,7 99,6 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Большебейсугского 

992 01 04 
52 0 00 

00000 
 3533,4 3517,7 99,6 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

 

Обеспечение 

функционирования 

администрации 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 04 
52 1 00 

00000 
 3425,3 3409,7 99,5 

 
Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

992 01 04 
52 1 00 

00190 
 3425,3 3409,7 99,5 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 
52 1 00 

00190 

10

0 
3425,3 3409,7 99,5 

 Административные 

комиссии 
992 01 04 

52 2 00 

00000 
 3,8 3,8 100,0 

 

Обеспечение отдельных 

полномочий 

Краснодарского края по 

образованию и 

организации деятельности 

административных 

комиссий 

992 01 04 
52 2 00 

60190 
 3,8 3,8 100,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 
52 2 00 

60190 

20

0 
3,8 3,8 100,0 

 

Обеспечение полномочий 

сельских поселений по 

осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

992 01 04 
52 6 00 

00000 
 52,1 52,1 100,0 

 

Осуществление 

полномочий по 

внутреннему 

муниципальному 

финансовому контролю 

992 01 04 
52 6 00 

20010 
 52,1 52,1 100,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

 Межбюджетные 

трансферты 
992 01 04 

52 6 00 

20010 

50

0 
52,1 52,1 100,0 

 

Обеспечение полномочий 

сельских поселений по 

осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

финансового аудита 

992 01 04 
52 6 00 

0000 
 52,1 52,1 100,0 

 

Осуществление 

полномочий по 

внутреннему 

муниципальному 

финансовому аудиту 

992 01 04 
52 6 00 

20020 
 52,1 52,1 100,0 

 Межбюджетные 

трансферты 
992 01 04 

52 6 00 

20020 

50

0 
52,1 52,1 100,0 

 
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
992 01 07   285,0 285,0 100,0 

 
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
992 01 07 

54 0 00 

0000 
 285,0 285,0 100,0 

 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

992 01 07 
54 0 00 

00000 
 285,0 285,0 100,0 

 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда учреждений, 

лицам, привлекаемым 

согласно законодательству 

для выполнения 

отдельных полномочий 

992 01 07 
54 0 00 

10100 

80

0 
285,0 285,0 100,0 

 Резервные фонды 992 01 11   2,0   

 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 11 
52 4 00 

00000 
 2,0   

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 

52 4 00 

00000 
 2,0   



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

 

Резервный фонд 

администрации 

Большебейсугского 

сельского поселения 

992 01 11 
52 4 00 

20590 
 2,0   

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 11 

52 4 00 

20590 

80

0 
2,0   

 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

992 01 13   2603,5 2315,0 88,9 

 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 13 
52 0 

0000000 
 34,0 24,5 72,0 

 

Реализация 

муниципальной функции 

связанной с 

муниципальным 

управлением 

992 01 13 
52 6 

0000000 
 34,0 24,5 72,0 

 

Прочие обязательства 

муниципального 

образования 

992 01 13 
52 6 

0010010 
 34,0 24,5 72,0 

 
Иные бюджетные 

ассигнования 
992 01 13 

52 6 

0010010 

80

0 
34,0 24,5 72,0 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 

материально-технической 

базы администрации 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 01 13 
01 0 

0000000 
 2366,5 2113,4 89,3 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы по 

информационному и 

992 01 13 
01 0 

0010010 
 270,9 258,6 95,4 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

программному 

обеспечению 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 
01 0 

0110010 

20

0 
270,9 258,6 95,4 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 
01 0 

0210020 
 2095,6 1854,8 88,5 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 
01 0 

0210020 

20

0 
2095,6 1854,8 88,5 

 

Муниципальная 

программа «Управление 

имуществом 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 01 13 
02 0 

0000000 
 130,0 104,2 80,2 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 01 13 
02 0 

0010030 
 130,0 104,2 80,2 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 
02 0 

0010030 

20

0 
130,0 104,2 80,2 

 

Муниципальная 

программа «Поддержка и 

развитие 

территориального 

общественного 

самоуправления в 

Большебейсугском 

992 01 13 
03 0 

0000000 
 73,0 72,9 99,9 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

сельском поселении 

Брюховецкого района» 

 

Финансирование 

деятельности 

председателей ТОС 

992 01 13 
03 0 

0010040 
 73,0 72,9 99,9 

 
Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
992 01 13 

03 0 

0010040 

30

0 
73,0 72,9 99,9 

 
Национальная оборона 

992 02    355,1 355,1 100,0 

 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
992 02 03   355,1 355,1 100,0 

 

Поддержка устойчивого 

исполнения местных 

бюджетов 

992 02 03 
52 6 

0000000 
 355,1 355,1 100,0 

 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 
52 6 

0051180 
 355,1 355,1 100,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 
52 6 

0051180 

10

0 
355,1 355,1 100,0 

 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03    220,0 196,9 89,5 

 Гражданская оборона 992 03 09   9,0   



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

 

Муниципальной 

программы «Обеспечение 

безопасности населения, 

проживающего на 

территории 

Большебейсугского 

сельского поселения»  

992 03 09 
04 0 

0000000 
 9,0   

 

Реализация мероприятий   

муниципальной 

программы по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

992 03 09 
04 0 

0010060 
 9,0   

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 09 
04 0 

0010060 

20

0 
9,0   

 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

992 03 10   211,0 196,9 93,3 

 

Мероприятия по п 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

992 03 10 
04 0 

0210060 
 211,0 196,9 93,3 

 

Реализация мероприятий 

по пожарной безопасности 

в рамках муниципальной 

программы 

992 03 10 
04 0 

0210060 
 211,0 196,9 93,3 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
992 03 10 

04 0 

0210060 

20

0 
211,0 196,9 93,3 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 
Национальная 

экономика 
992 04    2736,5 2325,2 84,9 

 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
992 04 09   2534,5 2129,7 84,0 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 

дорожного хозяйства на» 

992 04 09 
05 0 

0000000 
 2534,5 2129,7 84,0 

 

Реализация 

муниципальной целевой 

программы 

992 04 09 
05 0 

0010070 
 2534,5 2129,7 84,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 
05 0 

0010070 

20

0 
2534,5 2129,7 84,0 

 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12   202,0 195,5 96,8 

 

Муниципальная 

программа «Поддержка и 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательства в 

Большебейсугском 

сельском поселении 

Брюховецкого района» 

992 04 12 
06 0 

0000000 
 52,0 51,9 99,8 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 04 12 
06 0 

0010080 
 52,0 51,9 99,8 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 
06 0 

0010080 

20

0 
52,0 51,9 99,8 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

 

Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 04 12 
07 0 

000000 
 150,0 143,5 95,7 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной 

программы 

992 04 12 
07 0 

0010090 
 150,0 143,5 95,7 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 
07 0 

0010090 

20

0 
150,0 143,5 95,7 

 
Жилищно-

коммунальное хозяйство 
992 05    15871,8 14947,7 94,2 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   5582,8 5399,5 96,7 

 Предоставление субсидии 992 05 02 
08 0 

0100000 
 2200,0 2200,0 100,0 

 

Реализация мероприятий 

по предоставлению 

субсидий юридическим 

лицам (за исключением 

государственных 

учреждений), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам  

992 05 02 
08 0 

0110250 

80

0 
2200,0 2200,0 100,0 

 

Муниципальная 

программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство 

Большебейсугского 

992 05 02 
08 0 

0000000 
 3382,8 3199,5 94,6 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

 

Реализация мероприятий 

программы в области 

водоснабжения 

992 05 02 
08 0 

0010000 
 3382,8 3199,5 94,6 

 
Реализация мероприятий 

программы  
992 05 02 

08 0 

0010100 
 3382,8 3199,5 94,6 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 
08 0 

0010100 

20

0 
3382,8 3199,5 94,6 

 Благоустройство 992 05 03   10289,0 9548,2 92,8 

 

Муниципальная 

программа «Жилищно-

коммунальное хозяйство 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 05 03 
08 0 

0200000 
 10289,0 9548,2 92,8 

 

Реализация мероприятий 

программы в области 

благоустройства 

 

992 05 03 
08 0 

0210100 
 3290,0 2549,2 77,5 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 
08 0 

0210100 

20

0 
3290,0 2549,2 77,5 

 

Благоустройство 

общественной территории 

мемориального комплекса 

в честь воинов-земляков, 

погибших в годы ВОВ, 

расположенного по 

адресу: Краснодарский 

край, Брюховецкий район, 

с.Большой Бейсуг, 

ул.Пролетарская, 12Ж 

992 05 03 
08 0 02 

6295 0 
 6999,0 6999,0 100,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

 Реализация мероприятий 

программы  
992  05 03 

08 0 02 

6295 0 
 6999,0 6999,0 100,0 

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

992 05 03 
08 0 02 

6295 0 

20

0 
6999,0 6999,0 100,0 

 Образование 992 07    40,0 40,0 100,0 

 

Молодежная политика 

Муниципальная 

программа "Молодежь 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 07 07 
09 0 

0000000 
 40,0 40,0 100,0 

 
Реализация мероприятий 

программы 
992 07 07 

09 0 

0010110 
 40,0 40,0 100,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд  

992 07 07 
09 0 

0010110 

20

0 
40,0 40,0 100,0 

 
Культура и 

кинематография  
992 08    4208,0 4200,0 99,8 

 Культура 992 08 01   4208,0 4200,0 99,8 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 

культуры в 

Большебейсугском 

сельском поселении 

Брюховецкого района» 

992 08 01 
10 0 

0000000 
 4208,0 4200,0 99,8 

 

Реализация мероприятий 

программы по проведению 

мероприятий конкурсов, 

концертов, фестивалей на 

территории поселения 

992 08 01 
10 0 

0010120 
 57,5 57,5 100,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 
10 0 

0010120 

60

0 
57,5 57,5 100,0 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

992 08 01   4150,5 4142,5 99,8 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

992 08 01 
10 0 

0200000 
 4150,5 4142,5 99,8 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям, 

связанных с оказанием 

ими муниципальных услуг 

992 08 01 
10 0 

0200590 

60

0 
4150,5 4142,5 99,8 

 Социальная политика 992 10    403,7 403,7 100,0 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   403,7 403,7 100,0 

 

Реализация 

муниципальных функций, 

связанных с 

муниципальным 

управлением 

992 10 01 
63 0 

0000000 
 403,7 403,7 100,0 

 

Решение Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района от 

27.11.2008 г. № 156 «О 

дополнительном 

материальном 

обеспечении лиц, 

замещавших выборные 

муниципальные 

должности и 

муниципальные 

должности 

муниципальной службы 

992 10 01 
63 0 

0040010 

30

0 
403,7 403,7 100,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР План Факт 

Откл

онени

я,% 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

 
Физическая культура и 

спорт 
992 11    50,0 50,0 100,0 

 Физическая культура 992 11 01   50,0 50,0 100,0 

 

Муниципальная 

программа «Развитие 

физической культуры и 

спорта Большебейсугского 

сельского поселения» 

992 11 01 
11 0 

0000000 
 50,0 50,0 100,0 

 

Реализация мероприятий 

программы в области 

спорта, физической 

культуры и туризма 

992 11 01 
11 0 

0010130 
 50,0 50,0 100,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 01 
11 0 

0010130 

10

0 
18,2 18,2 100,0 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 11 01 
11 0 

0010130 

20

0 
31,8 31,8 100,0 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к проекту отчета об исполнении 

бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого 

района за 2024 год 
 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2024 год 
                                                                                                                         (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

План Факт 

1 2 3 4 

 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета, 

всего 

3229,0 680,0 

000 01 03 00 00 

00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0 

000 01 03 01 00 

00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 

других Бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0 0 

000 01 03 01 00 

10 0000 710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0 0 

000 01 03 01 00 

00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов 

полученных от других Бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0 0 



000 01 03 01 00 

10 0000 810 

Погашение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0 0 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
3229,0 680,0 

000 01 05 00 00 

00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 
-28594,9 -34604,6 

000 01 05 02 00 

00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 
-28594,9 -34604,6 

000 01 05 02 01 

00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
-28594,9 -34604,6 

000 01 05 02 01 

10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств местного бюджета 
-28594,9 -34604,6 

000 01 05 00 00 

00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 
31823,9 35284,6 

000 01 05 02 00 

00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
31823,9 35284,6 

000 01 05 02 01 

00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств   бюджетов 
31823,9 35284,6 

000 01 05 02 01 

10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств местного бюджета 
31823,9 35284,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к проекту отчета об исполнении 

бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого 

района за 2024 год 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района за 2024 год 
 

                                                                                                         (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Утверждено 

на 2024 год, 

тыс. руб. 

Исполнено 

за 2024 

год, тыс. 

руб. 

% 

исполнен

ия от 

годовых 

значений 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района, всего 

0 0 0 

 в том числе:    

 привлечение 0 0 0 

 погашение основной суммы долга 0 0 0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в 

бюджет Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, всего 

0 0 0 

 в том числе:    

 привлечение 0 0 0 

 погашение основной суммы долга, всего 0 0 0 

3. Кредиты, полученные Большебейсугским 

сельским поселением Брюховецкого 

района от кредитных организаций, всего 

0 0  

 в том числе:  0 0 

 привлечение 0 0 0 

 погашение основной суммы долга, всего 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к проекту отчета об исполнении 

бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого 

района за 2024 год 
 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района за 2024 год 
 

                                                                                                                             (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Утверждено 

на 2024 год, 

тыс. руб. 

Исполнено 

за 2024 год, 

тыс. руб. 

% 

исполне

ния от 

годовых 

значений 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района, всего 

0 0 0 

 в том числе:    

 привлечение 0 0 0 

 погашение основной суммы долга 0 0 0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в 

бюджет Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 

0 0 0 

 в том числе: 0 0  

 привлечение 0 0 0 

 погашение основной суммы долга, всего   0 

3. Кредиты, полученные Большебейсугским 

сельским поселением Брюховецкого 

района от кредитных организаций, всего 

0 0  

 в том числе:  0 0 

 привлечение 0 0 0 

 погашение основной суммы долга, всего 0 0 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

от ___________ № ____ 
 

 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме 

«Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района  

за 2024 год» 
 

 

 

Погородний Вячеслав 

Валерьевич 

 

- глава Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района, 

председатель; 

 

Ещенко Светлана 

Александровна 

- специалист I категории администрации 

Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района, секретарь; 

 

Чередниченко Дарья 

Андреевна 

 

- специалист I категории администрации 

Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района; 

 

Федорова Надежда 

Юрьевна 

 

 

 

 

Приймак Алина 

Николаевна 

- председатель комиссии Совета 

Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района по вопросам 

планирования, бюджету, финансам, учету 

муниципальной собственности; 

 

- депутат Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района. 

 

 

 
 


